
___________________________________________________________________________________________________________________________
Centro Direzionale Zona Industriale 85050 Tito Scalo (PZ)

consorzioasipzinlca@pec.it 
asi@consorzioasipzinliquidazione.it

Prot. n. 107 del 21 gennaio 2025

DELIBERA n. 2 del 21 gennaio 2025

OGGETTO: Assistenza legale e stragiudiziale nella controversia Verus s.r.l. Pagamento 
competenze Prof. Avv. Sandro AMOROSINO

API Bas S.p.A., Commissario Liquidatore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della 
Provincia di Potenza, nella persona del suo Legale rappresentante ed Amministratore Unico 
Dott. Luigi Vergari; 

PREMESSO che il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza è stato posto 

RICHIAMATE 
- Legge 
regionale 7/2021. Liquidazione del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di 
Potenza. DGR 417/2021, DGR 685/2021 e DGR 856/2021: nomina liquidatore in applicazione 
del comma 6 bis dell'art. 12 del decreto-legge 31 maggio 2021, nr. 77 convertito nella Legge 29 
luglio 2021 nr. 108, relativo alla disposizione con Delibera di Giunta Regionale della 
Liquidazione Coatta Amministrativa agli enti sottoposti alla vigilanza della Regioni e Province 
Autonome di Trento e Bolzano. Revoca del commissario liquidatore e nomina del nuovo 
commissario liquidatore

- DGR nr. 19 
del 20 gennaio 2023 Integrazioni e chiarimenti ad integrazione 
e chiarimento della precedente delibera nr. 19 del 20 gennaio 2023, che la nomina del nuovo 
liquidatore è da intendersi nella persona giuridica API Bas S.P.A. e, conseguentemente, nella 
persona del Dott. Luigi Vergari in qualità di legale rappresentante pro tempore

- Presa d'atto 
della Sentenza del Consiglio di Stato, sez. Quinta, n. 141/2025 395/2024 REG.RIC., pubblicata 

per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza. Conferma delle funzioni di liquidatore del 
Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza.

RICHIAMATA la delibera n. 56/2022 del 29 giugno 2022 con la quale il Commissario 
Liquidatore- Avv. Giuseppe Fiengo nominava gli avvocati Sandro Amorosino, del Foro di 

in ordine alla predetta delibera n. 65/202, ed avviava tutte le azioni legali necessarie ed 
opportune alla tutela della procedura di Liquidazione;

RICHIAMATA la delibera n. 36/2024 del 23 dicembre 2024 con la quale veniva risolto 
consensualmente il rapporto professionale con i predetti avvocati;

in liquidazione coatta amministrativa

: Assistenza legale e stragiudiziale nella controversia Verus s.r.l. 



___________________________________________________________________________________________________________________________
Centro Direzionale Zona Industriale 85050 Tito Scalo (PZ)

consorzioasipzinlca@pec.it 
asi@consorzioasipzinliquidazione.it

VISTO 
10.344,00 Amorosino per le attività svolte per il 

Consorzio per lo S.I. della Provincia di Potenza in liquidazione, concernenti la controversia con 
la Società Verus e qualsiasi altra attività svolta a favore del Consorzio stesso e di non aver

VISTA la fattura n. 02 del 08.01.2025, acquisita al protocollo ASI in pari data al n.27, per 
10.344,00 relativa al saldo delle competenze;

RITENUTO 
Amorosino, a saldo del compenso dovuto;

VISTA la L.R. n. 7 del 3 marzo 2021;

VISTO il R.D. n. 267/1942;

VISTE la DGR n. 202300019 del 20/01/2023 come integrata dalla DGR n. 202300041 del 
01/02/2023 e la DGR n. 202500018 del 17/01/2025;

D E L I B E R A

1. di dare atto che le premesse e i documenti citati in narrativa costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente atto e che le motivazioni di cui in premessa si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte; 

2. di procedere al pagamento della fattura n. 02 del 08/01/2025 Sandro Amorosino
con studio in Roma alla Via di Novella, n.8 C.F. MRSSDR46D02H501G - P.I. 
03763630583, sul conto corrente dedicato;

3. 1.935,63 sarà versata a mezzo F24;

4. di dare atto che tutta la documentazione di cui nelle premesse e nel dispositivo della 
presente deliberazione è acquisita agli atti della liquidazione per la conservazione nei 
termini di legge;

5.

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE
API - Bas S.p.A.

Dott. Luigi Vergari

MRSSDR46D02H501G

la Società Verus e qualsiasi altra attività svolta a favore del Consorzio stesso e di non aver

Firmato digitalmente da
Luigi Vergari

CN = Luigi Vergari
C = IT


